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10

11

Régionalisme

Don de la municipalité de Barcelone a la commune de Belloy en
Santerre

Monument a la mémoire des volontaires catalans

Maison d’assistance frangaise (Hopital francgais)

Politique sociale ; syndicalisme

Garde-meubles de la colonie francaise

Affaires  commerciales: demandes de  renseignements
commerciaux ; maisons commerciales inscrites sur listes noires.

Correspondance avec le conseil supérieur de santé¢ de Barcelone
Correspondance avec I’intendance sanitaire a Marseille
Quarantaines

Correspondance des intendants sanitaires a Marseille

Santé publique

Correspondance avec les autorités étrangeres établies en Espagne

Fronti¢re franco-espagnole (incident de frontiere, fermeture de la
frontiére, laissez-passer etc.)

Affaires particulieres classées dans I’ordre alphabétique (lettres C
aE)

Anarchistes : attentat de la Calle de Los Cambios Nuevos (7 juin
1896) ; articles de journaux ; correspondance avec les autorités
francaises et espagnoles au sujet d’anarchistes (1894-1899);
individus signalés par la police locale (1916); anarchistes
espagnols bannis de leur pays (1897-1898)

Correspondance générale (juillet-octobre 1936)
Affaires particuliéres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres
A-J)

1920-1930

1913-1956

1909-1925

1930-1940

1918-1919

1830-1840
1818-1860

1849
1786-1822
1786-1814

1907-1917

1940-1958

1936-1940

1896-1916

1936-1939
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13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Affaires particulieres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres
D-L)

Office national du commerce extéricur; office commercial
francais en Espagne

Etude sur les questions de collectivisation

Conseillers du commerce extérieur

Prisonniers (lettres A-N)

Affaires particulieres classées dans I’ordre alphabétique (lettres
M-Z7)

Affaires particulieres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres
D-F)

Idem
Dossiers retenus au service des passeports
Correspondance générale

Greves
Emigration espagnole
Presse espagnole’

Reéglements, pragmatiques sanctions, tarifs de douanes espagnols
imprimés et manuscrits

Correspondance générale

Chambre de commerce espagnole ; chambre d’industrie espagnole
de Barcelone

Capitaux francais en Catalogne ; maisons francaises en Catalogne
Chambre d’industrie francaise en Espagne

Boursiers du commerce

Correspondance avec les particuliers
Chambre de commerce francaise de Barcelone
Chambre de commerce francgaise de Madrid

" Voir aussi les articles 146-147 (revues de presse).

1936-1939

1913-1944

1938

1893-1942

1937-1938

1936-1939

1936-1939

1936-1939
1936
1936-1937

1901-1930
1912-1935
1918-1935

Milieu XVIlle-
début XIXe s.

1818-1828

1922-1941

1909-1942
1914-1933
1914-1935

1884
1883-1899
1894
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24

25

26

27

28

29

30-31

32

33

34

35

Patentes de santé ; circulaires et décrets ; état sanitaire
Mesures sanitaires ; choléra, peste efc.
Phylloxera

Papiers divers : regus, lettres, formulaires, papiers déposés au
consulat général

Affaires particulieres classées dans 1’ordre alphabétique

Télégrammes : ambassade (1914, 1915, 1918-1920)
Correspondance départ avec I’ambassade et le MAE

Correspondance du capitaine général de la Catalogne

Fusion de la chambre de commerce et de la chambre d’industrie
francaises

Correspondance avec la chambre de commerce francaise (1925-
1944 ; 1941-1942)

Affaires particuliéres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres
A-W)

Fournitures pour I’armée : correspondance avec le ministere de la
Guerre, marchés

Affaires particulieres classées par ordre alphabétique (lettres A-
Ma)

Déclarations d’inventaires classées par ordre alphabétique (lettres
N-S)

Troubles a Barcelone : correspondance, rapatriements, dépdts au
consulat, censure, efc.

Affaires particuliéres classées par ordre alphabétique (lettres N-
Ri)

1912-1938
1911-1942
1886-1913

1938-1939

1936-1939

1914-1920
1920

1854-1871

1926-1927

1925-1944

1938-1955

1914-1918

1936-1939

Avant 1940

1936-1939

1936-1939
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37

38

39

40

41

42

43

Croix-Rouge : secours aux blessés ; correspondance ; tombola ;
engagement de volontaires

Naufrage du vapeur Malakoff

Naufrage du Medjerda

Autres dossiers relatifs a des naufrages de navires (classés par
ordre alphabétique)

Automobiles du consulat ou de particuliers

Correspondance avec les particuliers classée dans 1’ordre
alphabétique (lettres Me a My ; N-O ; Pa-Pe)

Comptabilité : correspondance avec la direction de la comptabilité
(1918-1919) ; dépenses occasionnées par le torpillage du
Provence (1918-1919); rapatriements de marins (1919);
dépenses occasionnées par le remorquage en France du vapeur
russe le Kosak Kozma Krutchkoff (1917-1918) ; correspondance
avec le ministére de la Marine (1916-1919); traitements du
personnel du contréle de Barcelone (1916-1919) ; traitement de
M. de Sainte-Marie (1916-1917)

Correspondance avec les particuliers classée dans 1’ordre
alphabétique (lettres G, H, 1, J, K)

Recommandations et certificats divers

Autorisations de départ vers la France

Listes de protégés francais et andorrans ; autres listes
Détention de Frangais etc.

Rapport de Jose Merelo de Barbera sur I’ceuvre humanitaire
accomplie par le consulat de France a Madrid pendant la guerre
civile espagnole

Liste des Francais ou étrangers embarqués sur I’ /méréthie 11

Pain

Secours

Echange de prisonniers

Correspondance avec la Marine

Regus

Visas de passeports espagnols

Dossier Marcel Pépin

Ressortissants espagnols, asilages, listes d’embarquements etc.

1914-1919

1929-1947
1917-1922

1936-1939

1936-1940

1916-1919

1936-1941

1936-1939
1939

sd
1936-1937

1951

1937
1941-1942
1936
1937
1937

1937
1935-1938



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

Mission Taupenas
Achat de cuivre
Compte d’achats

Visite du maréchal Joffre a Barcelone
Correspondance avec les particuliers
Procédé nouveau de fabrication d’acide sulfurique

Ecoles frangaises

Déclarations d’inventaires (lettres A, B, C, D)

Dossiers  d’affaires  particulieres classées dans 1’ordre
alphabétique (lettres T-Z)

Idem (lettre M)

Guerre d’Espagne : ceuvres de bienfaisance ; embarquements

Demandes de protection de la part d’ Andorrans

Correspondance politique avec le MAE et I’ambassade

Correspondance politique avec le MAE et I’ambassade

Requétes émanant de communautés religieuses francaises en
Espagne

Société Potasas Ibericas

Autorisations de sortie du territoire espagnol

Affaire des teinturiers de Mataro

Régionalisme

Communisme

Anarchistes

Rapports commerciaux (1899-1907 ; 1909-1911 ; 1913)

Correspondance avec les particuliers (lettres M-Z)

1915-1916
1915-1916
1917-1927

1920-1921
1915-1934
1934

1880-1939

Avant 1940

1936-1939

1936-1939

1936-1938

1936-1938

1918-1919

1933-1935
1933

1936
1934
1933
1931-1934
1925-1932
1922-1935

1899-1913

1936-1939
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57

58

59

60

61

62

63

64

Dossiers de Frangais arrétés pendant la guerre d’Espagne (O-Z) ;
liste de Francais détenus a Barcelone, expulsions ; ravitaillement
des détenus frangais ; Servicio de investigaciones militares efc.

Dommages de guerre : demandes d’indemnités
Demandes d’indemnisation au titre de sinistrés d’Espagne
Intéréts francais en Catalogne

Bombardements : 3 dossiers

Escale du sous-marin Fresnel

Escale de navires de guerre étrangers

Visite de la flotte anglaise

Escale de navires de guerre frangais

Escadre francaise a Barcelone

Visite d’escadres

Enquéte pour la marine

Plusieurs autres dossiers : escale de navires de guerre

Affaires particulicres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres S-
V)

Affaires commerciales : cuir, mouvement du port de Barcelone et
de sa région, crise industrielle en Catalogne, péche, automobiles,
textile, vins, rapport sur les débouchés offerts aux commergants
francais dans la Catalogne, importations de carburants etc.

Affaires maritimes : visites de navires, perquisitions, naufrages,
rapatriements etc.

Concours hippique a Barcelone
Elections

Affaires marocaines

Attentats a Barcelone

Traités avec I’Espagne

Recrutement militaire ; miliciens (1937-1938), registre des
laisser- passers délivrés aux miliciens (1938)

Rapports sur I’activité du poste (pour 1’année 1924 : liste des
Frangais résidant dans la circonscription)

1936-1939

1938-1940
1939-1943

1938
1937-1938

1933
1912-1931
1913
1929-1943
1911-1929
1920
1922
1904-1914

1936-1941

Années 20

1912-1918

1904--1920
1914-1920
1921-1928

1921-1922 ;1932

1912-1914

1937-1938

1893-1924



65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

2
Cote vacante

Correspondance politique
Correspondance politique confidentielle
Affaires maritimes et diverses

Affaires maritimes

Correspondance départ avec le MAE, 1’ambassade, les consulats
de France, d’autres autorités frangaises et les autorités espagnoles

Dépots en chancellerie

Affaires particulieéres classées dans I’ordre alphabétique (lettres
H-L)

Société francaise de bienfaisance

Automobiles

Déclarations d’inventaires (lettres E-M)

Affaires particulieéres classées dans 1’ordre alphabétique (lettres
Pi-Se)

Certificats de nationalité et d’origine

Demandes de renseignements commerciaux

Rapports commerciaux

Correspondance avec les particuliers (lettres A-C)

Rapports commerciaux

? Archives du vice-consulat de France & Tarragone, reclassées dans le fonds Tarragone.

1915
1917
1917
1915

1839-1842

1920-1940

1936-1939

1845-1901

1937-1939

1936-1937

1936-1939

1915-1918

1905-1907

1916-1920

1936-1940

1886-1889



79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

Retraits d’objets déposés par des particuliers dans le coffre loué
par le consulat général a la Société générale
Retraits du garde-meubles

Papiers Martinez : pieces comptables

Rapports commerciaux

Dossiers  d’affaires  particulieres classées dans 1’ordre
alphabétique (lettres F-G)

Contrebande de guerre

Interdictions d’exportations, permis spéciaux, dérogations
Remplacement des produits allemands par les produits des nations
alliées

Affaires particulieres

Dossiers de naufrage

Dossiers  d’affaires  particuliéres classées dans 1’ordre
alphabétique (lettres A-C)

Papiers Robert Vincent : correspondance au sujet de I’échange de
prisonniers francais ou espagnols républicains contre des
prisonniers espagnols détenus en France ; évacuation des Frangais

Télégrammes : ambassade
Greve générale
Télégrammes divers

Affaires religieuses : mystére de la Flagellation ([1666], 1774-
1831); société francaise de bienfaisance (1861-1871); picces
relatives a la chapelle frangaise (milieu XIX® s.); chapelle
francaise de Saint-Philippe de Néri (1845-1854); registre de
délibération du conseil de fabrique de la chapelle frangaise (1845-
1854) ; comptabilité¢ de la chapelle frangaise de Saint-Philippe
(1845-1855) ; livre des recettes et dépenses de 1’église francaise a
Barcelone (1848)
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1936-1939

1936-1937

1936

1888-1898

1936-1939

1915-1938
1914-1918
1914-1915

1936-1939

1920-1940

1937-1940

1936-1939

1916-1917
1917
1918

[1666],
1774-1871



920

91

92%-93*

94*

95%-97*

98

99

100

101

102-103

104

105

106

Correspondance arrivée avec le capitaine général de la Catalogne

Dossiers de successions

Répertoire des embarquements

Procés-verbaux des réunions du Comité de sauvegarde des
logements des Francais rapatriés de Catalogne

Rapports de mer
95% :1920-1924
96* : 1924-1932
97* :1932-1951

Rapports sur la politique espagnole
Voyage du roi d’Espagne a Barcelone

Accord commercial franco-espagnol
Situation politique espagnole
Affaire Bloch

Troubles du 19 juillet 1936 a Barcelone : rapatriements de
religieux et de sceurs appartenant a des ordres francgais

Correspondance politique avec le MAE

Déclarations concernant des biens ou des intéréts (biens
préexistants) faites auprés de I’Office des biens et intéréts privés
(OBIP)

Cimetiére protestant de Barcelone

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles
Correspondance départ avec les représentants des puissances
¢trangeres

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles

11

1834-1853

1850-1865

1936-1937

1937-1938

1920-1951

1923-1931
1922-1925

1931-1932
1932
1931-1932

1936

1937

1937-1938

1919-1976

1879-1880
1880

1881



107

108

109

110

111

112

113

114-115

116

117

118

Correspondance arrivée avec les représentants des puissances
étrangeres

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles
Correspondance avec le président du Fomento del Trabajo
Nacional

Correspondance arrivée et départ avec les représentants des
puissances étrangeres

Correspondance arrivée et départ avec les représentants des
puissances espagnoles

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles

Correspondance arrivée et départ avec les autorités judiciaires
espagnoles

Correspondance arrivée et départ avec le MAE

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles
114 : 1903-1904
115:1905-1906

Correspondance avec le corps consulaire

Correspondance avec les consuls généraux de Belgique (1933-
1934), d’Allemagne (1930, 1939), d’Angleterre (1918-1941),
d’Argentine (1930-1937), d’ Autriche (1938-1941) etc.

Liste des autorités espagnoles
Correspondance avec les autorités espagnoles, le MAE et
I’ambassade

Correspondance avec les autorités espagnoles

12

1883

1884

1889-1892

1888-1891

1889-1892

1893-1899

1900-1901

1901-1903

1902-1903

1903-1906

1924-1932
1918-1941

1941-1944
1921-1944

1912-1920



119

120-135

136-138

139

140

141

142

143

144

Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles

Correspondance avec le MAE
120 : direction des affaires commerciales (1865-1874)
121 : direction des consulats au MAE, puis direction des
affaires commerciales (1875-1880), sous-direction du Midi
(1880-1881), sous-direction des chancelleries (1880-1881) et
direction du personnel et de la comptabilité (1881)
122 : 1879-1881
123 : 1884-1885
124 : 1882-1886
125 : 1886-1888
126 : 1887-1893
127 : 1889-1891
128 : 1892-1899
129 : 1892-1899
130 : 1894-1897
131 : 1900-1901
132 : 1904-1908
133 :1909-1919
134 :1920-1927
135:1911-1937

Télégrammes
136 : MAE (1914-1915)
137 : MAE (1916-1919)
138 : MAE et ambassade (1921-1927)

Successions (lettres L-Z)

Correspondance générale avec le MAE
Comité de la Reconnaissance francaise
Evacués des Pyrénées-Orientales et départements méditerranéens

Successions (lettres A a K)

Correspondance arrivée avec le MAE

Correspondance avec la commission consulaire du cimetiére
protestant

Commission consulaire du cimeticre protestant

13

1907-1909

1865-1937

1914-1927

1896-1921

1914-1919
1939-1940
1944

1896-1921

1918-1921

1943-1961

1943-1976



145

146-147
146
147

Correspondance avec la chambre de commerce frangaise de
Barcelone

Revues de presse établies par I’ambassade de France a Madrid®

- L’année politique du 13 septembre 1923 au 13
septembre 1924 (82 p., Madrid, octobre 1924)

- Bulletin hebdomadaire (février-novembre 1924)

- Presse de Madrid [quotidienne] (mars-novembre 1924)

La journée politique (février-novembre 1924)

3 Documents auparavant laissés en vrac et réintégrés en mars 2020.
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1903-1924

1924



