Ministère des Affaires étrangères Direction des Archives Centre des Archives Diplomatiques de Nantes

Archives rapatriées du consulat général de France

à

Barcelone

1774-1976

(anciennes séries B et C)

72PO/2/1-147

Récolement établi par Anne-Sophie Cras

147 articles 19,50 m.l.

Nantes, juillet 2000 Mise à jour mars 2020

1	Régionalisme Don de la municipalité de Barcelone à la commune de Belloy en Santerre Monument à la mémoire des volontaires catalans	1920-1930
2	Maison d'assistance française (Hôpital français)	1913-1956
3	Politique sociale ; syndicalisme	1909-1925
4	Garde-meubles de la colonie française	1930-1940
5	Affaires commerciales : demandes de renseignements commerciaux ; maisons commerciales inscrites sur listes noires.	1918-1919
6	Correspondance avec le conseil supérieur de santé de Barcelone Correspondance avec l'intendance sanitaire à Marseille Quarantaines Correspondance des intendants sanitaires à Marseille Santé publique	1830-1840 1818-1860 1849 1786-1822 1786-1814
7	Correspondance avec les autorités étrangères établies en Espagne	1907-1917
8	Frontière franco-espagnole (incident de frontière, fermeture de la frontière, laissez-passer <i>etc</i> .)	1940-1958
9	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres C à E)	1936-1940
10	Anarchistes: attentat de la Calle de Los Cambios Nuevos (7 juin 1896); articles de journaux; correspondance avec les autorités françaises et espagnoles au sujet d'anarchistes (1894-1899); individus signalés par la police locale (1916); anarchistes espagnols bannis de leur pays (1897-1898)	1896-1916
11	Correspondance générale (juillet-octobre 1936) Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres A-J)	1936-1939

12	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres D-L)	1936-1939
13	Office national du commerce extérieur; office commercial français en Espagne Etude sur les questions de collectivisation Conseillers du commerce extérieur	1913-1944 1938 1893-1942
	Conseniers du commerce exterieur	10/3-1/42
14	Prisonniers (lettres A-N)	1937-1938
15	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres M-Z)	1936-1939
16	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres D-F)	1936-1939
17	Idem	1936-1939
	Dossiers retenus au service des passeports Correspondance générale	1936 1936-1937
18	Grèves Emigration espagnole Presse espagnole ¹	1901-1930 1912-1935 1918-1935
19	Règlements, pragmatiques sanctions, tarifs de douanes espagnols imprimés et manuscrits	Milieu XVIIIe- début XIXe s.
20	Correspondance générale	1818-1828
21	Chambre de commerce espagnole ; chambre d'industrie espagnole	1922-1941
	de Barcelone Capitaux français en Catalogne ; maisons françaises en Catalogne Chambre d'industrie française en Espagne Boursiers du commerce	1909-1942 1914-1933 1914-1935
22	Correspondance avec les particuliers Chambre de commerce française de Barcelone Chambre de commerce française de Madrid	1884 1883-1899 1894

¹ Voir aussi les articles 146-147 (revues de presse).

23	Patentes de santé ; circulaires et décrets ; état sanitaire Mesures sanitaires ; choléra, peste <i>etc</i> . Phylloxera	1912-1938 1911-1942 1886-1913
24	Papiers divers : reçus, lettres, formulaires, papiers déposés au consulat général	1938-1939
25	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique	1936-1939
26	Télégrammes : ambassade (1914, 1915, 1918-1920) Correspondance départ avec l'ambassade et le MAE	1914-1920 1920
27	Correspondance du capitaine général de la Catalogne	1854-1871
28	Fusion de la chambre de commerce et de la chambre d'industrie	1926-1927
	françaises Correspondance avec la chambre de commerce française (1925- 1944 ; 1941-1942)	1925-1944
29	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres A-W)	1938-1955
30-31	Fournitures pour l'armée : correspondance avec le ministère de la Guerre, marchés	1914-1918
32	Affaires particulières classées par ordre alphabétique (lettres A-Ma)	1936-1939
33	Déclarations d'inventaires classées par ordre alphabétique (lettres N-S)	Avant 1940
34	Troubles à Barcelone : correspondance, rapatriements, dépôts au consulat, censure, <i>etc</i> .	1936-1939
35	Affaires particulières classées par ordre alphabétique (lettres N-Ri)	1936-1939

36	Croix-Rouge: secours aux blessés; correspondance; tombola; engagement de volontaires	1914-1919
37	Naufrage du vapeur <i>Malakoff</i> Naufrage du <i>Medjerda</i> Autres dossiers relatifs à des naufrages de navires (classés par ordre alphabétique)	1929-1947 1917-1922
38	Automobiles du consulat ou de particuliers	1936-1939
39	Correspondance avec les particuliers classée dans l'ordre alphabétique (lettres Me à My ; N-O ; Pa-Pe)	1936-1940
40	Comptabilité: correspondance avec la direction de la comptabilité (1918-1919); dépenses occasionnées par le torpillage du <i>Provence</i> (1918-1919); rapatriements de marins (1919); dépenses occasionnées par le remorquage en France du vapeur russe le <i>Kosak Kozma Krutchkoff</i> (1917-1918); correspondance avec le ministère de la Marine (1916-1919); traitements du personnel du contrôle de Barcelone (1916-1919); traitement de M. de Sainte-Marie (1916-1917)	1916-1919
41	Correspondance avec les particuliers classée dans l'ordre alphabétique (lettres G, H, I, J, K)	1936-1941
42	Recommandations et certificats divers Autorisations de départ vers la France Listes de protégés français et andorrans ; autres listes Détention de Français <i>etc</i> .	1936-1939 1939 sd 1936-1937
43	Rapport de Jose Merelo de Barbera sur l'œuvre humanitaire accomplie par le consulat de France à Madrid pendant la guerre civile espagnole Liste des Français ou étrangers embarqués sur l' <i>Iméréthie II</i> Pain Secours Echange de prisonniers Correspondance avec la Marine Reçus Visas de passeports espagnols Dossier Marcel Pépin Ressortissants espagnols, asilages, listes d'embarquements <i>etc</i> .	1937 1941-1942 1936 1937 1937 1937 1935-1938

44	Mission Taupenas Achat de cuivre Compte d'achats	1915-1916 1915-1916 1917-1927
45	Visite du maréchal Joffre à Barcelone Correspondance avec les particuliers Procédé nouveau de fabrication d'acide sulfurique	1920-1921 1915-1934 1934
46	Ecoles françaises	1880-1939
47	Déclarations d'inventaires (lettres A, B, C, D)	Avant 1940
48	Dossiers d'affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres T-Z)	1936-1939
49	Idem (lettre M)	1936-1939
50	Guerre d'Espagne : œuvres de bienfaisance ; embarquements	1936-1938
51	Demandes de protection de la part d'Andorrans	1936-1938
52	Correspondance politique avec le MAE et l'ambassade	1918-1919
53	Correspondance politique avec le MAE et l'ambassade Requêtes émanant de communautés religieuses françaises en Espagne Société Potasas Ibericas Autorisations de sortie du territoire espagnol Affaire des teinturiers de Mataro Régionalisme Communisme Anarchistes	1933-1935 1933 1936 1934 1933 1931-1934 1925-1932 1922-1935
54	Rapports commerciaux (1899-1907; 1909-1911; 1913)	1899-1913
55	Correspondance avec les particuliers (lettres M-Z)	1936-1939

56	Dossiers de Français arrêtés pendant la guerre d'Espagne (O-Z); liste de Français détenus à Barcelone, expulsions; ravitaillement des détenus français; Servicio de investigaciones militares <i>etc</i> .	1936-1939
57	Dommages de guerre : demandes d'indemnités Demandes d'indemnisation au titre de sinistrés d'Espagne Intérêts français en Catalogne Bombardements : 3 dossiers	1938-1940 1939-1943 1938 1937-1938
58	Escale du sous-marin <i>Fresnel</i> Escale de navires de guerre étrangers Visite de la flotte anglaise Escale de navires de guerre français Escadre française à Barcelone Visite d'escadres Enquête pour la marine Plusieurs autres dossiers : escale de navires de guerre	1933 1912-1931 1913 1929-1943 1911-1929 1920 1922 1904-1914
59	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres S-V)	1936-1941
60	Affaires commerciales : cuir, mouvement du port de Barcelone et de sa région, crise industrielle en Catalogne, pêche, automobiles, textile, vins, rapport sur les débouchés offerts aux commerçants français dans la Catalogne, importations de carburants <i>etc</i> .	Années 20
61	Affaires maritimes : visites de navires, perquisitions, naufrages, rapatriements <i>etc</i> .	1912-1918
62	Concours hippique à Barcelone Elections Affaires marocaines Attentats à Barcelone Traités avec l'Espagne	19041920 1914-1920 1921-1928 1921-1922; 1932 1912-1914
63	Recrutement militaire; miliciens (1937-1938), registre des laisser- passers délivrés aux miliciens (1938)	1937-1938
64	Rapports sur l'activité du poste (pour l'année 1924 : liste des Français résidant dans la circonscription)	1893-1924

65	Cote vacante ²	
66	Correspondance politique Correspondance politique confidentielle Affaires maritimes et diverses Affaires maritimes	1915 1917 1917 1915
67	Correspondance départ avec le MAE, l'ambassade, les consulats de France, d'autres autorités françaises et les autorités espagnoles	1839-1842
68	Dépôts en chancellerie	1920-1940
69	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres H-L)	1936-1939
70	Société française de bienfaisance	1845-1901
71	Automobiles	1937-1939
72	Déclarations d'inventaires (lettres E-M)	1936-1937
73	Affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres Pi-Se)	1936-1939
74	Certificats de nationalité et d'origine	1915-1918
75	Demandes de renseignements commerciaux	1905-1907
76	Rapports commerciaux	1916-1920
77	Correspondance avec les particuliers (lettres A-C)	1936-1940
78	Rapports commerciaux	1886-1889

² Archives du vice-consulat de France à Tarragone, reclassées dans le fonds Tarragone.

79	Retraits d'objets déposés par des particuliers dans le coffre loué par le consulat général à la Société générale	1936-1939
	Retraits du garde-meubles	1936-1937
80	Papiers Martinez : pièces comptables	1936
81	Rapports commerciaux	1888-1898
82	Dossiers d'affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres F-G)	1936-1939
83	Contrebande de guerre Interdictions d'exportations, permis spéciaux, dérogations Remplacement des produits allemands par les produits des nations alliées	1915-1938 1914-1918 1914-1915
84	Affaires particulières	1936-1939
85	Dossiers de naufrage	1920-1940
86	Dossiers d'affaires particulières classées dans l'ordre alphabétique (lettres A-C)	1937-1940
87	Papiers Robert Vincent : correspondance au sujet de l'échange de prisonniers français ou espagnols républicains contre des prisonniers espagnols détenus en France ; évacuation des Français	1936-1939
88	Télégrammes : ambassade Grève générale Télégrammes divers	1916-1917 1917 1918
89	Affaires religieuses : mystère de la Flagellation ([1666], 1774-1831); société française de bienfaisance (1861-1871); pièces relatives à la chapelle française (milieu XIX ^e s.); chapelle française de Saint-Philippe de Néri (1845-1854); registre de délibération du conseil de fabrique de la chapelle française (1845-1854); comptabilité de la chapelle française de Saint-Philippe (1845-1855); livre des recettes et dépenses de l'église française à Barcelone (1848)	[1666], 1774-1871

90	Correspondance arrivée avec le capitaine général de la Catalogne	1834-1853
91	Dossiers de successions	1850-1865
92*-93*	Répertoire des embarquements	1936-1937
94*	Procès-verbaux des réunions du Comité de sauvegarde des logements des Français rapatriés de Catalogne	1937-1938
95*-97*	Rapports de mer 95*: 1920-1924 96*: 1924-1932 97*: 1932-1951	1920-1951
98	Rapports sur la politique espagnole Voyage du roi d'Espagne à Barcelone	1923-1931 1922-1925
99	Accord commercial franco-espagnol Situation politique espagnole Affaire Bloch	1931-1932 1932 1931-1932
100	Troubles du 19 juillet 1936 à Barcelone : rapatriements de religieux et de sœurs appartenant à des ordres français	1936
101	Correspondance politique avec le MAE	1937
102-103	Déclarations concernant des biens ou des intérêts (biens préexistants) faites auprès de l'Office des biens et intérêts privés (OBIP)	1937-1938
104	Cimetière protestant de Barcelone	1919-1976
105	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles Correspondance départ avec les représentants des puissances étrangères	1879-1880 1880
106	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles	1881

	Correspondance arrivée avec les représentants des puissances étrangères	
107	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles	1883
108	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles	1884
109	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles Correspondance avec le président du Fomento del Trabajo Nacional	1889-1892 1888-1891
	Correspondance arrivée et départ avec les représentants des puissances étrangères	1889-1892
110	Correspondance arrivée et départ avec les représentants des puissances espagnoles	1893-1899
111	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles	1900-1901
112	Correspondance arrivée et départ avec les autorités judiciaires espagnoles	1901-1903
113	Correspondance arrivée et départ avec le MAE	1902-1903
114-115	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles 114 : 1903-1904 115 : 1905-1906	1903-1906
116	Correspondance avec le corps consulaire Correspondance avec les consuls généraux de Belgique (1933- 1934), d'Allemagne (1930, 1939), d'Angleterre (1918-1941), d'Argentine (1930-1937), d'Autriche (1938-1941) <i>etc</i> .	1924-1932 1918-1941
117	Liste des autorités espagnoles Correspondance avec les autorités espagnoles, le MAE et l'ambassade	1941-1944 1921-1944
118	Correspondance avec les autorités espagnoles	1912-1920

119	Correspondance arrivée et départ avec les autorités espagnoles	1907-1909
120-135	Correspondance avec le MAE 120 : direction des affaires commerciales (1865-1874) 121 : direction des consulats au MAE, puis direction des affaires commerciales (1875-1880), sous-direction du Midi (1880-1881), sous-direction des chancelleries (1880-1881) et direction du personnel et de la comptabilité (1881) 122 : 1879-1881 123 : 1884-1885 124 : 1882-1886 125 : 1886-1888 126 : 1887-1893 127 : 1889-1891 128 : 1892-1899 130 : 1894-1897 131 : 1900-1901 132 : 1904-1908 133 : 1909-1919 134 : 1920-1927 135 : 1911-1937	1865-1937
136-138	Télégrammes 136 : MAE (1914-1915) 137 : MAE (1916-1919) 138 : MAE et ambassade (1921-1927)	1914-1927
139	Successions (lettres L-Z)	1896-1921
140	Correspondance générale avec le MAE Comité de la Reconnaissance française Evacués des Pyrénées-Orientales et départements méditerranéens	1914-1919 1939-1940 1944
141	Successions (lettres A à K)	1896-1921
142	Correspondance arrivée avec le MAE	1918-1921
143	Correspondance avec la commission consulaire du cimetière protestant	1943-1961
144	Commission consulaire du cimetière protestant	1943-1976

145	Correspondance avec la chambre de commerce française de Barcelone	1903-1924
146-147 146	Revues de presse établies par l'ambassade de France à Madrid ³ - L'année politique du 13 septembre 1923 au 13 septembre 1924 (82 p., Madrid, octobre 1924)	1924
147	 Bulletin hebdomadaire (février-novembre 1924) Presse de Madrid [quotidienne] (mars-novembre 1924) La journée politique (février-novembre 1924) 	

-

³ Documents auparavant laissés en vrac et réintégrés en mars 2020.